893. a. Abhorrent dicitur in autem hoc Entrap, insuffrassæ] Eupipidis nobilis versiculus (querit nos plenum quoq; perspicuitatis causa integrum in versionem nostrā tractulimus) nem̄ eruditorum est fere qui non sape viderit: aut audierit: οὐ μην πέποι, οὐδὲ ποιησεν τὸν Αντιγ. ita immunitatuit, & ab obli-

quid ad nuptias detor sit, ut elegantem allusionem contineret, pro dōyātōnō reposito pāmūtōnō. Quod minime obseruans Acciaiolus, omnem loci venustatem interuerit, & abs te de seruendo mulieri mentionem intulit. Idem supra, quum Dromocrides Sphettius (Sphettia curia est, seu δημος, Auticæ) nominatur, nescio quid tribui (si diis placet) Sphettia ab eo inunctum commentus est. Philam vnicō scribo, sequutus Diodorum, & alios.

897.b. Sed Thasius an Chius fuit fluor] Elegans est & facetus plane iocus. nam quod affluxui (ita eam liceat expone revocem p̄vua) Demetrius humoris alicuius, seu pituitæ imputabat: id vini abundantii affusioni Antigonus adscribit. Nobilissima vinis sunt Chium & Thasiū: de quibus prater alios, Pīnius libr. 14. cap. 7. & deinde, atque Athenæus libro i. Hunc i. cum varie etiam Germāni, neque minus scite usurpant. nam & eum qui in itinere diutius moratus, eluive aquarum se impeditum minus concinne causatur, potuisse quod ad aquam p̄gere dicimus ioco, nisi viñum (cui non item pontes inferuntur) obstitisset. & vino deditores, ac catarrhis conquerentes, simili plane modo notamus, quum dicimus, si velint efficere ne tanto affluxu infestentur, ab aslumendo (nimis vino) esse temperandum.

898.c. Pondo vterque quadragenum] ονκης ἐκάπερος μ. deest autem μων, vt puto, id est libras vel mīnas (Mina Attica non ita multum à libra Romanad differt. nimis drachmis quadrator. de qua re Budæus & alii) quadraginta: quomodo & interpres acceptint.

899. c. Lamia, Demo] Δαναι H̄c apud Athenæum libro decimotertio Δημο, Demo, dicitur, & sic etiam infra.

900.a. Laconensis] Αλαυει. Spartiatam D. natus, Amiotus cognomento ita dictum. mihi neutrum probatur, & patriam aut vero curiam Atticam vel pagum designare id vocabuli puto. Αλαυει quidem Spartanus non dicitur.

901. b. Demochares Solius Demetrium Fabulam appellant, quod ei Lamia quoque esset] Apparet Lamias in fabulis, vt & Sphingas, Sarvros, & alia id genus aliquem habuisse locum: atque ideo Demetrium, qui Lamiam meretricem, monstro illi cognominem, secum habebet, ostentat retque, dramati seu fabula (nam μων dixit Plutarchus, quod pro scenico segmento usurpari vix puto) similem esse. Sicut in scena Lamias aliquando vel productas, vel saltrem commemoratas, ex Heratii arte poetica apparet. Tametsi etiam ita exponi posse videtur hic locus (est enim obscurus) vt fabulo-

sum hominem diceret Demochares Demetrium, qui præter alia inania, etiam Lamiam meretricem secum haberet, non male ex fabulis notarum istarum Lamiarum respondentem titulis. Quæ de Lamiis apud Philostratum in Apollonii Tyanei libro quarto leguntur, vt ille Lamia tali monstro seu spectro Menippum philosophum Corinthi eripuerit, (quo loco eadem esse Empusa, Lamia, & Mormolycia ostenduntur, in id intentæ vt re venera illectos homines deuorent) prolixiora sunt quam vt hoc commode inseri possint. Aristophanis interpres in Vespis & Pace ex Duri & aliis scribit, Lamiam Beli & Africæ filiam à Ioue constuprata, filios eius à Iunone interfecitos ipsaq; tetra forma ob mœtorem, aliorum partus rapuisse, interfecisseque: & cetera quæ inde etiam Varius transstulit. Lynce de cœna Lamia scriptum citat aliquoties etiam Athenæus.

903. c. Qui violatos putans ex Demetris descensione fines, &c.] Corruerant hic historiam interpres, & ad Selenam iuile Plastarchum dixerunt, qui ad fratrem Casandrum accusandi Demetrii causa profectus scribirur, lidem Quindam (de quibus in Eumene facta mentio) in Cynda nimis subtiliter verterunt, quasi vero Cilices barbari, non barbara etiam locorum nomina retinuissent. Quæ paucis post versibus de Cilicia, Tyrio, Sidone, & cetera referuntur, plane diverso sensu protulit Donatus.

906. a. Ad Dion] In Græco οὐδὲ Διὸν! Donatus Dium, Amiotus nescio quale Demon. Ego, qui Dium esse Macedoniæ urbem infra Pydnam in ora maritima sinus Thermaici, & scire, & omnibus eruditis cognitum putarem, facile id cum Donato reposui. Verum ille corrector ne nihil diceret, præclare meritum se & de autore & de interprete & de lectoribus putauit, si annotaret Διον urbem esse Eubœæ, ex Stephano & Strabone apposite scilicet: quasi vnicum tantum Dium Stephanus & ali geographi notaissent. Sed erat omnino talis, quicunque fuit, vt libenter fumos venderet.

907.a. Medicus Erasistratus] Simile quoque de se Galenus prædicat. Cr.

Ib.b. Illa Sappos in eo omnia existent, &c.] In nobilissima illa oda (nisi vehementer fallor) quam insignis venustas iniuriaz edacitatis temporum exemptam, nostro quoq; tempore in lucem reuolut, & quam Catullus Sapphico versu elegantiissime depinxit. Exstat impressa cum Anacreonis reliquis & Dionysio Longino, & Mureti in Catullum commentario.

911. d. Non illepide Euripidis versus usurpauit] De Bacchis sunt desumpti.

IN ANTONIUM ANNOTATIO-

nes Guil. Xylandri & Herm. Crusserii,

interpretum.

915.e. Pater Creticus dicitus Antonius] In Græco est Criticus, (vt Arelinus telquit: & Amiotus explicavit iudicium) κριτικός: sed mendose pro κρητικός. Critici cognomen ego tribui huic posse non puto: Creticum vocari à bello contra Cretenses gesto arbitror, argumento eorum quæ apud Florum lib. 3. cap. 7. in Epitoma Liuiana xvii. & alibi legenduntur.

916.c. Sexages II- S] πεντεκαιδεκάτης ταλαιπωρία, c.c.l. talentorum. Cicero Philippica secunda hanc rem ita describit: Recordare tempus illud quum pater Curio mœstus iacebat in lecto, filius se ad pedes meos prosternens, lachrymans tenili commendabat: orabat vt te contra suum patrem, si illi sexages peteret, defendere, tantum enim pro te intercessisse dicebat, &c. Ciceronis verbis in summa hac exprimenda Latine malum uti quam talenta ponere idem vero esse c.c.l. talenta & sexages testerium, ostendimus in vita Cic.

919.a. Cuius nauē circumiecit mulius parvis acatis] πολλὰ τριακοντά τριακοντά, non τριακοντά. Interpres ξεναγῶν fecit, non enim Antonii triremes fuerunt, sed Libonis. Totum stratagema descripsit p̄le Cæsar venuste, libri tertio Beli civilis.

Ibidem b. In abruptos scopulos atque altos sinuos maris αγκαλιας φέρεται Præcepis & scopulos littus, interpres φέρεται, inter alia hiatum seu fissuram terre significat, quæ aquam incidentem absorbeat. Varinus. Voce αγκαλιας (rectius enim legitur hoc modo quam αγκαλιας) etiam Homerus vīus est Vlyss. A'γκαλιας de τέ-

λεισ, Εὐπόντιοι πόλεισ. Στηναριαί αὐτοτροποι, Εὐπόντιοι κακοτητα.

Quod exponit Eustathius Litius vbi alium sit mare.

Ibid. d. Antonium tribuum plebis fecit, misitque eum Romam] Xyl. vertit, Magistrum equitum Romam mittit. * est autem, &c. & annotat, De hoc loco quod statuam, non habeo. Αὐτοῖς διμηρχονιστέρους εἰς Πάριον ἔμπειρον, Antonium tribum plebis, &c. Et vero quæ de tribunicia potestate sequuntur, vera per se sunt, & historiæ Romanae non rūdibus cognita. Sed adduci vt credam Plutarchum hoc loco ab omnibus aliis autoribus dissensisse, vix potero. Nihil est enim notius quam Cæsare iterum dictatore, Antonium magistrum equitum (τύμπανον non διμηρχονιστέρους) ei adiunctum fuisse. Id ostendit copiose Dio, & aperte in huius historiæ luculent narratione, lib. 42. contentionem etiam eius cum Dolabella persequens stylo. Idem in Philippica secunda Ciceronis est. Denique cur Antonium eo tempore Romam trib. pleb. mitteret, ne causam quidem fuisse existimo: nihil enim illis artibus & tumultibus tribunicis Cæsari ad id quod volebat opus erat, sed iis quæ erant in Antonio maxima, insolentia, & quæ constituenda stabilidæque tyrannidi conduceret, iniusta & legibus contraria dominatione. qualem tura fuisse Antonii magistri equitum, ex Dione appetat. Quid ergo (inquiries) Plutarchus hæc de trib. plebis potestate hoc loco commemorat, si τύμπανον, vt tu vis, non διμηρχονιστέρους, est legendum? Dicam. Suspicio intercedisse aliquot versus post hæc verba: εἰ, Πάριον ἔμπειρον. Illis autem versibus descriptam fuisse αἴρεσθαι ipsam & confusionem quæcum Romæ fuit, quum Cæsare iterum populi, &